Öğrenciliğinde Doğu Bilimleri Fakültesi'nin derslerini de takip ediyordu. Aile muhitinde Türkiye sevgisiyle yetiştirildiğinden İstanbul'a gelerek Mekteb-i Tıbbiye-i Askeriye'ye girdi (1890). Öğrenciliğinde İttihat ve Terakki Cemiyeti'ni kuran gençlere ilham verdi ve onlar arasında yer aldı. Yüzbaşı rütbesiyle bitirip (10 Temmuz 1311/1895) Haydar Paşa Askerî Hastahanesi'nde Deri ve Frengi Hastalıkları Kliniğinde mütehassıs muavini olarak çalışmaya başladı.

1897 Türk-Yunan Harbi'nde hekim olarak cephede hizmet etti. Harpten sonra aynı anabilim dalında "Muallim muavini" (doçent) olarak Askerî Tıbbiye'ye geçti (1890).

Türkiye'ye ikinci gelişinden sonra yazılarından daha çok sohbetleriyle etkili oldu, tıp konusundaki araştırmalara yöneldi.

Dönüşünden iki yıl sonra bir müsabaka imtihanının kazanarak İstanbul Tıp Fakültesi'nde Deri ve Frengi Hastalıkları Klinik Şefi olarak (28 K. Evvel 1326/1910) göreve başladı. Birkaç yıl sonra "muallim muavini" (doçent) ve "muallim" (1925) oldu. Daha sonra bu sahadaki derslerin "müdürlüğüne" (Profesörlüğe) tayin edildi (4 Mayıs 1341/1926). 24.9.1931'de emekliğe ayrılmasına rağmen 1933 yılı sonunda Darülfünun'un lağvedilmesine kadar ders vermeye devam etti.

Ali Bey, resmî hizmeti yanında Balkan Harbi'nde (1912-1913) ve I.

- Hüseyinzade Ali, “Biyografik Muhtasar Malumat” [Otobiyografi], Latin harfli elyazma yazılış tarihi: Şubat 1935, 8 varak. (Şiirlerini topladığı defterin baş kısmında. Hüseyinzade Ali Turan Arşivi)
- Hüseyinzade Ali, “Tercüme-i Hâl Varakası” [Otobiyografi], Arap harfli elyazma, yazılış tarihi: 23 Ramazan 1329 / 4 Eylül 1327 [1911], 3 varak. (Hüseyinzade Ali Turan Arşivi)
- İlham Habibullayev, Hüseyinzade Ali be (Turan) Hayatı ve Fikirleri, İstanbul, 2001 (İstanbul Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü Tarih Anadilim Dalı basılmamış yüksek lisans tezi).
- İnci Enginün, “Turan, Hüseyin Ali”, Türk Dili ve Edebiyatı Ansiklopedisi, 8.